[bookmark: _GoBack][image: ГЕРБЭАО1111]

Ванаварский сельский Совет депутатов

РЕШЕНИЕ

5 созыв		                                               № 1105                                                    с. Ванавара
6 сессия
«20» февраля 2019 г.

О повестке дня шестой очередной сессии Ванаварского сельского Совета депутатов пятого созыва

      В соответствии статьёй 12 Регламента Ванаварского сельского Совета депутатов Ванаварский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Включить в повестку дня шестой очередной сессии Ванаварского сельского Совета депутатов пятого созыва следующие вопросы:
1) Внесении изменений в Решение Ванаварского сельского Совета депутатов от 19.12.2018 г. № 1097 «О бюджете сельского поселения с. Ванавара на 2019 год и плановый период 2020- 2021 годов»
Докладчик: Анжигатова Е.В. , начальник отдела финансов и учета Администрации с. Ванавара
2) Об утверждении Положения «Об условиях и порядке назначения, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности в сельском поселении с.Ванавара Эвенкийского муниципального района на постоянной основе»
Докладчик: Смирнова Е.Т., Председатель Совета депутатов
3) Об утверждении гарантированного перечня и стоимости услуг  по  погребению, предоставляемых муниципальным казенным унитарным предприятием села Ванавара «Ванаваракомсервис»
Докладчик: Чернышева Ю.В. ,начальник отдела благоустройства и безопасности Администрации села Ванавара.
4) Об утверждении   Положения о порядке  организации  и содержание мест захоронения, организации ритуальных услуг  на  территории сельского  поселения  село  Ванавара
Докладчик: Чернышева Ю.В., начальник отдела благоустройства и безопасности Администрации села Ванавара
5) О согласовании кандидатуры на должность директора Муниципального казенного унитарного предприятия с. Ванавара «Ванаваракомсервис»
Докладчик: Чернова А.С., ведущий специалист отдела права и имущественных отношений
6) О согласовании кандидатуры на должность руководителя Муниципального казенного  учреждения села Ванавара «Межведомственная централизованная бухгалтерия»
Докладчик: Чернова А.С., ведущий специалист отдела права и имущественных отношений
7) О формировании  сводного перечня юридических лиц, которым необходимо предоставление служебных жилых помещений на территории с. Ванавара
Докладчик: Мялькина Т.В., начальник отдела права и имущественных отношений
8) Об утверждении Положения «Об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления сельского поселения села Ванавара»
Докладчик: Чернова А.С., ведущий специалист отдела права и имущественных отношений
9) О внесении дополнений в Решение от 05 мая 2010 г. № 335 «Об утверждении положения «Об оплате труда выборных должностных лиц органов местного самоуправления сельского поселения села Ванавара»
Докладчик: Смирнова Е.Т., Председатель Совета депутатов
10) Об утверждении структуры сельского Совета депутатов сельского поселения с. Ванавара
Докладчик: Смирнова Е.Т., Председатель Совета депутатов
11) Об утверждении Порядка оказания поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране  общественного порядка, создания условий для деятельности народных дружин»
Докладчик: Чернова А.С., ведущий специалист отдела права и имущественных отношений
12) Об утверждения Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов  Ванаварского сельского Совета депутатов
Докладчик: Смирнова Е.Т., Председатель Совета депутатов
13) О внесении изменений в Решение № 1088 от 28.11.2018 года «Об утверждении Положения «Об установлении и взимании местных налогов на территории сельского поселения село Ванавара»»
 Докладчик: Мялькина Т.В., начальник отдела права и имущественных отношений
14) Об Административной  комиссии по делам об административных правонарушениях муниципального образования  сельское поселение село Ванавара Эвенкийского муниципального района Красноярского края
Докладчик: Зарубин А.А., Глава села Ванавара
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия.

Председатель Совета депутатов                           п/п                     Е.Т. Смирнова

Глава села Ванавара                                              п/п                       А.А. Зарубин

image1.jpeg